Ивановская сельская администрация Дивеевского района Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05 декабря 2011 года
№17
Об организации работы учебно-консультационного пункта по гражданской обороне

В соответствии с постановлением главы местного самоуправления Дивеевского района от  18.11.2011 г № 955    "О создании учебно-консультационных пунктов по гражданской обороне", в целях обучения неработающего населения действиям в чрезвычайных ситуациях постановляю:
1.
Утвердить Положение об учебно-консультационном пункте по гражданской
обороне.
2.
Учебно-консультационный пункт по гражданской обороне разместить в
кабинете сельской администрации.
3.
Установить время работы учебно-консультационного пункта по
гражданской обороне:
понедельник - пятница с 14.00 до 15.00;
в иное время - при прибытии жителей в массовом порядке для решения
житейских вопросов
4.
Начальником учебно-консультационного пункта по гражданской обороне
назначить  специалиста 1 категории Шуина Н.В.
5 Консультантами учебно-консультационного пункта по гражданской обороне
назначить  специалиста Кузьмичёву Е.А.
6.
К   проведению   мероприятий   по   обучению   неработающего   населения
в   учебно-консультационном пункте по гражданской обороне привлекать:
председателя приемного эвакуационного пункта Шуина Н.В.
;
работника,   уполномоченного   на   решение   задач    в   области   гражданской
обороны, Гайнову В.И.
7.
Начальнику учебно-консультационного пункта по гражданской обороне   ШуинуН.В.
проведение мероприятий по обучению неработающего населения организовать в соответствии с Положением об учебно-консультационном пункте по гражданской обороне;
совместно   с   бухгалтером   Мордовиной   Л.Б   составить   смету   расходов   на
приобретение учебного   имущества,   учебных   пособий,   плакатов   по   действиям   населения   в чрезвычайных ситуациях, технических средств обучения.
8.
Работнику,   уполномоченному на решение задач в области   гражданской
обороны,
Гайновой В.И,совместно с начальником учебно-консультационного пункта по гражданской обороне Шуиным Н.В. составить тематику проведения бесед и практических занятий, показа учебных фильмов, которую согласовать с начальником  отдела  ГЗ,   ПБ  и  мобилизационной   подготовки  администрации
Дивеевского района:
организовать обучение начальника и консультантов учебно-консультационного пункта в учебно-методическом центре по ГОЧС Нижегородской области.
9. Бухгалтеру Мордовиной Л.Б предусмотреть выделение денежных средств:
на оборудование кабинета в соответствии с Положением об учебно-консультационном пункте по гражданской обороне:
для подписки на журналы "Гражданская защита", "Военные знания".
10  Контроль  за  исполнением данного  постановления     оставляю  за  собой
[image: image1.jpg]nasa Muuoacxou
CenbCKo anummpawm %&V/ AE. Kouosanos